

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 1111	BDI SEM Desoneração: 23,01%	Encargos sociais s/ m.o. 0% (hora) 0% (mês)
Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE	terça-feira, 18 de fevereiro de 2020	
Programa: 0	Nº do contrato: 0-0 / 2019	
Empreendimento: MONUMENTO HISTÓRICO A=85,40M2		

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	SEM
				UNITÁRIO	TOTAL				
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				70.373,62				
1.1	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS REAPR. 3 VEZES(pórtico)	m	16,00	60,52	968,32				99059
1.2	ESCAVACAO MANUAL DE VALAS	m3	3,20	83,44	267,01				93358
1.3	REATERRO INTERNO EDIFICAÇÕES COMPACTADO MANUALMENTE C/ SOQUETE	m3	1,60	50,59	80,94				96995
2	INFRAESTRUTURA/SUPERESTRUTURA				37.440,92				
2.1	PILAR EM CONCRETO ARMADO FCK 25 Mpa (1,20x0,40x3,30m) x2	m3	3,17	2.734,91	8.669,66				95957
2.2	SAPATAS EM CONCRETO ARMADO FCK 25 Mpa (2,00X2,00X0,4) x2	m3	3,20	2.734,91	8.751,71				95957
2.3	MURETA/CANTEIROS EM CONCRETO ARMADO FCK 25 Mpa (85m X 0,10 x 0,20)	m3	1,70	2.734,91	4.649,35				95957
2.4	OBELISCO EM CONCRETO ARMADO FCK 25 Mpa (d=3,20m) (1,6x1,6x3,141618x0,25e)	m3	2,01	2.734,91	5.497,17				95957
2.5	FONTE EM CONCRETO ARMADO FCK 25 Mpa (1,50+0,9+0,3)x1,50x0,20h	m3	0,81	2.734,91	2.215,28				95957
2.6	LAJE MACIÇA EM CONCRETO ARMADO FCK 25 Mpa (2,60x5,40x0,20)	m3	2,80	2.734,91	7.657,75				95957
3	REVESTIMENTOS				14.104,30				
3.1	REVESTIMENTO CERÂMICO EM PASTILHAS DE PORCELANA 5 X 5 CM (PLACAS DE 30 X 30 CM)	m2	29,74	285,46	8.489,58				87243
3.2	REVESTIMENTO CERÂMICO EM PASTILHAS DE PORCELANA 2,5 X 2,5 CM (PLACAS DE 30 X 30 CM)	m2	1,13	317,41	358,67				88787
3.3	IMPERMEABIL PÓRTICO SUPERFICIE MANTA ASFALTICA, UMA CAMADA INCL. PRIMER ASFÁLTICO E=3mm	m2	15,60	81,59	1.272,80				98546
3.4	CHAPISCO APLICADO EM PILARES, VIGAS DE CONCRETO E ALVENARIA C/ COLHER DE PEDREIRO	m2	31,53	4,60	145,04				87878
3.5	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESP 6 CM	m2	43,52	68,22	2.968,93				92396
3.6	EMBOÇO EM ARGAMASSA TR 1:2:8, PREP. C/ BETONEIRA e=20MM	m2	31,53	27,57	869,28				87535
4	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS				2.194,10				
4.1	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	unid.	10,00	11,96	119,60				89367
4.2	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m	150,00	13,83	2.074,50				89403
5	PAISAGISMO				8.713,40				
5.1	LIRIOPE VERDE	muda	42,00	12,00	504,00				MERCADO
5.2	MOREIA BICOLOR	muda	15,00	15,00	225,00				MERCADO
5.3	DASILIRIO SEM ESPINHO	muda	2,00	160,00	320,00				MERCADO
5.4	ESPADA DE SÃO JORGE	muda	120,00	35,00	4.200,00				MERCADO
5.5	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM LEIVA	m2	346,44	10,00	3.464,40				MERCADO
6	SERVIÇOS FINAIS				294,63				
6.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m2	85,40	3,45	294,63				9537
7	COMPLEMENTAÇÃO				6.310,00				
7.1	PLACA EM AÇO INOX 304 60cmx50cm	unid.	6,00	385,00	2.310,00				MERCADO
7.2	ROSA DOS VENTOS	unid.	1,00	2.500,00	2.500,00				MERCADO
7.3	BICA PARA FONTE	unid.	1,00	1.500,00	1.500,00				MERCADO

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 1111				BDI SEM Desoneração: 23,01%					
Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE				terça-feira, 18 de fevereiro de 2020		Encargos sociais s/ m.o.			
Programa: 0				Nº do contrato: 0-0 / 2019		0% (hora)			
Empreendimento: MONUMENTO HISTÓRICO A=85,40M2						0% (mês)			
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	SEM
				UNITÁRIO	TOTAL				
	REFERÊNCIA TABELA SINAPI 11/2019								
				TOTAL	R\$	70.373,62			

 Responsável Técnico de(o)(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE
 Carimbo e Assinatura